
1 

 

 

 

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  333/2020 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 34/23-10-2020 της τακτικής συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

        ΘΕΜΑ: Υποβολή πρότασης στο Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα   “ΑΛΙΕΙΑ & 
ΘΑΛΑΣΣΑ 2014-2020” με τίτλο «Δημόσιες επενδύσεις για την ανάπτυξη 
αλιευτικών περιοχών» στην Επιτροπή Διαχείρισης του Προγράμματος 

LEADER 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 23-10-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00μ.μ., στο 

Συνεδριακό Κέντρο του νέου Διοικητηρίου Αμαλιάδας,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 

η Οικονομική Επιτροπή στην αίθουσα συνεδριάσεων, ύστερα από τη με αριθμό 

πρωτ.24509/34/19.10.2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και 

επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

 
 
      

 
 

 
 
 

 
 

   

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και τρία (3) απών, ο πρόεδρος κ. Παπαδόπουλος 

Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος/μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση στο 21ο θέμα. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .    .   .     . 

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- 
Πρόεδρος / Αντιδήμαρχος 

1. Φουντάς Αθανάσιος- 
Αντιδήμαρχος/μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος/μέλος 

2. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος 
–  μέλος 

3.Νικολόπουλος Χρήστος –μέλος   
4.Αστερής Ευγένιος-    μέλος  
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 

Αλεξάνδρα-μέλος 
 

6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος–   

μέλος 
 

7. Aμπού Χάντμπα Μισέλ –  μέλος  

ΑΔΑ: 6ΑΟ4ΩΡΘ-Β86



2 

 

 

 

     Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο  θέμα της  προ ημερήσιας διάταξης 

ανέφερε τα εξής : Θέτω υπόψη σας, σύμφωνα με το άρθρο 77 παρ. 3 του Ν.4555/2018, 

το παρακάτω εκτός ημερήσιας διάταξης που αφορά, υποβολή πρότασης στο 

Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  [ΑΛΙΕΙΑ & ΘΑΛΑΣΣΑ 2014-2020] με τίτλο «Δημόσιες 

επενδύσεις για την ανάπτυξη αλιευτικών περιοχών» στην Επιτροπή Διαχείρισης του 

Προγράμματος LEADER, και σας καλώ να εγκρίνετε τη συζήτησή του θέματος ως 

κατεπείγον,  αφού πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα.   

   Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του (Ν. 4555/2018), του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, 

καθώς και την πρόταση του Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ 

ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

      Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  έθεσε υπόψη της επιτροπής την από 22.10.2020 

εισήγηση του Γραφείου Προγραμματισμού του Δήμου μας, στην οποία αναφέρει: 

     ΘΕΜΑ:  Υποβολή πρότασης στο Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα   “ΑΛΙΕΙΑ & ΘΑΛΑΣΣΑ 

2014-2020” με τίτλο «Δημόσιες επενδύσεις για την ανάπτυξη αλιευτικών περιοχών» 
στην Επιτροπή Διαχείρισης του Προγράμματος LEADER. 
 

…………Με την υπ.αριθμ.πρωτ.323/18-5-20 πρόσκληση του φορέα Διαχείρισης 

Αναπτυξιακή Ολυμπίας Α.Α.Ε. Ο.ΤΑ.  καλεί: 

      Τους φορείς που εμπίπτουν στις παρακάτω κατηγορίες δυνητικών δικαιούχων:     

• ΟΤΑ Α’ & Β’ βαθμού και φορείς τους 

• Συλλογικοί φορείς μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του αλιευτικού ή 

περιβαλλοντικού τομέα 

     για την υποβολή προτάσεων έργων (πράξεων), προκειμένου να ενταχθούν και 

χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 4 «ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 

2014-2020. 

        Ο Δήμος Ήλιδας προτίθεται να εντάξει το έργο –  προμήθεια με τίτλο: 

«ΕΡΓΑ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΠΑΛΟΥΚΙΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» στο 

ανωτέρω πρόγραμμα. 

        Τα έργα που έχουν πραγματοποιηθεί στο αλιευτικό καταφύγιο Παλουκίου 

Αμαλιάδας είναι από το 2004. Όπως γίνεται εύκολα αντιληπτό το αλιευτικό καταφύγιο 

σήμερα,  χρήζει άμεσης αναβάθμισης.   

Το ανωτέρω έργο – προμήθεια περιλαμβάνει ήπιες επεμβάσεις στα ήδη 

υφιστάμενα έργα με σκοπό να εξασφαλίσει  

ΑΔΑ: 6ΑΟ4ΩΡΘ-Β86



3 

 

 

 

Α) την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχομένων υπηρεσιών στους αλιείς της 

περιοχής  

Β)  την αναβάθμιση της άμεσης περιοχής με τα έργα διαμορφωμένης της χερσαίας 

ζώνης.   

           Για τους λόγους αυτούς, το έργο προτείνεται να ενταχθεί: 

ΣΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΑΛΙΕΙΑ & ΘΑΛΑΣΣΑ 2014 -2020» 

 

   Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

            Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

Την ανωτέρω εισήγηση με τα συνημμένα δικαιολογητικά, το άρθρο 72 του 

Ν.3852/2010 και τις διατάξεις του Ν.4412/2016,  μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

      Την υποβολή πρότασης για την ένταξη του έργου – προμήθειας: «ΕΡΓΑ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 

ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΠΑΛΟΥΚΙΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» στο Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα 

«ΑΛΙΕΙΑ & ΘΑΛΑΣΣΑ 2014-2020» με τίτλο «Δημόσιες επενδύσεις για την ανάπτυξη 

αλιευτικών περιοχών» στην Επιτροπή Διαχείρισης του Προγράμματος LEADER. 

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 

3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) 

«Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

                                Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 333/2020 

. . . . . . . . 
           Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΑΟ4ΩΡΘ-Β86


		2020-11-12T14:32:23+0200
	Athens




